平成 27年 5月 20日

各 位

 株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

『さいきょうＳ1グランプリ 2015』の募集期間延長について

～出でよ！変革の志士たち！地域社会課題の解決を目指す皆さまをサポートします！！～

当行は、3月 6日にプレスリリースいたしました『さいきょうＳ1（エスワン）グランプ

リ 2015』の開催について、ご好評につき、以下のとおり募集期間を延長いたしますので、

お知らせします。

締切日：平成 27年 5月 20日（水）→平成 27年 5月 27日（水）まで

今回で 3回目となる本イベントは、熱い志を持った社会起業家の皆さまと共に、ソーシ

ャルビジネスにより地域社会課題の解決や地域活性化を実現するため、当行は専門家と連

携し資金調達や人材育成、事業展開などの経営面において、全力でサポートしてまいりま

す。

＊「Ｓ1」に込めた思い

  Sustainable（持続可能）な Social（社会）作りを、Saikyo（西京銀行）が全力で

  Support（サポート）していく決意を表したものです。

以上

◆ 本件に関するお申込み・お問合せ◆

さいきょうＳ1グランプリ 2015事務局：西京銀行地域連携部（担当：河野）

TEL : 0834-22-7665 FAX : 0834-27-1733

E-Mail : renkei@saikyobank.co.jp

mailto:renkei@saikyobank.co.jp

【さいきょうＳ1グランプリ 2015の概要】

① 募集期間 平成 27年 3月 9日（月）～平成 27年 5月 27日（水）※必着

※郵送又はＥメールで「事業プラン提案書」をご提出ください。

② 募集内容

③ 応募方法

ソーシャルビジネスの手法により「地域課題」「社会課題」の解決

に向けた取組みを行っていくための仕組みやアイデアを「事業プラ

ン提案書」として、平成 27 年 5 月 27 日（水）までに事務局必着

でご提出いただきます。

④ 応募資格 ソーシャルビジネスの手法によって社会変革を促す「個人」「団体」

「企業」の方。※任意団体、ＮＰＯ法人、株式会社、有限会社など

組織の形態は問いません。

⑤ 募集条件

⑥ 募集分野

別添「さいきょうＳ1 グランプリ 2015 開催要項」をご参照くださ

い。

⑦ スケジュール 公 募 〆 切：平成 27年 5月 27日（水）

第 1 次選考 ：平成 27年 5月 29日（書類選考）

第 2 次選考 ：平成 27年 8月 14日（事業プラン審査）

最終結果公表：平成 27年 9月 5日（土）（事業プランプレゼン）

※優秀な事業プランに奨励金を授与いたします。

※スケジュールは変更される場合がございます。

⑧ 事務局 〒745-0015 山口県周南市平和通り 1丁目 10番の 2

西京銀行地域連携部

さいきょうＳ1グランプリ 2015事務局（担当：河野）

TEL : 0834-22-7665 FAX : 0834-27-1733

E-mail : renkei@saikyobank.co.jp

⑨ 後援団体 山口県

公益財団法人やまぐち産業振興財団

【過去のさいきょうＳ1グランプリ開催実績】

 2013年 2014年

応募件数 32件 26件

ファイナリスト団体 10団体 9団体